stoli et aplīa viri p̄ q̄dplex tri-
narium copulati dicūt īq̄tū ī fi-
de īmitatis ouemūt quā per qua-
tuor mundi partes predicare nos
cūt. **I**sti autem partim latēt par-
tim apparet. q̄ sc̄i viri sancti par-
tim per virtutū suarū occultatōez
latitāt. et partim per honorū exte-
riorū et documētorū oñsionem se
mōstrat. a sic sub mari sacre sc̄p-
ture studēdo et eam implēdo cōti-
nue perseverant. et ipsam p̄ virti-
bus sustinēt atq̄ portant. **ps.** **In**
mari via tua. zc. **V**l̄ etiā isti quo
ad faciē. i. quo ad extēriora opera
nob̄ apparet. s̄ quo ad futura et
posteriora p̄mia a nob̄ abscondū-
tur et latent. **ps.** **Q**uā magna m̄l-
titudo dulcedinis tue dñe quā ab-
scōndisti zc. **I**sti autē bene bo-
ues erei dicūt. quia sicut fo-
rissimi boues terrā coluerunt. a tā-
dē per martirium immolati fueūt
et admodū eris sonum predicati-
onis emiserūt. **ps.** **I**n oēm terra
exiuit sonus eoz zc. **¶ L** **¶** **V**l̄
si vis dic q̄ boueserei qui scilicet
sonum habebant et non sensū sūt
carnales predicatores qui sub ma-
ri sacre sc̄pture perambulāt. et
eam se portare gloriātes sonuz bo-
non virorū predicando emittunt
sensum tamen duotionis non ha-
bent. Ezech. xxvii **N**erui et car-
nes ascēdecēt et extensa est sup-
eros cutis et spiritūnō habebant
Isti enim sūt q̄ posteriora sua ē
lāt et facies ostēdūt. q̄ posteriora
i. carnalia sua opa a mēbris po-
sterioribz depēdetiaꝝ viribz celāt
et vtegūt. faciē vēo suā. i. exterio-
rē dūsaōis pulchritudinē si quaz

habent libenter manifestantur. Et se etiam per enarrationem colligant. i. qd tū sib[us] triplici voto v[er]o sib[us] fide emittis vel in cibis virtutibus theologicas se vuere finiulant atque funguntur. Ut communiter enim siue hypocrita siue usurari siue proditores vel falsi anima faciem et non dorsum mitum ostendere. inceptum exteriorum applausum qui per facies innuit conant alios ostendere. in munda vero posteriore sua. i. malam intentionem et epuim opm siuq[ue] vilitate a visibus aliorum se perirent latere. similes illis se pulchris dealbatis que sic dicitur. **M**ath. xxiiij. apparet hominibus speciosa. intus sunt plena ossibus mortuorum. Et sicut isti boues ab muicem auersi erant. ita qd dorsa sibi muicem et non facies couerterebant. sic et tales mali homines non solent per dilectionem se respicere. sed facies cordis ab siuice duiertere. dorsum vero obliuionis respectus et ody alter ad alterum applicare. inquit scilicet alter solet alterum fugere et odire. **I**hesus. iiij. Verterunt dorsum et non faciem. ¶ **O** **V**l[ue] die qd mare istud signat baptismum qd dicatur esse rotundum. quia mundi orbis in ipso debet ablui. fusile qd diuina gratia ibidem solet infundi. et eeu[us] qd per sonum predicationis debet virtus ipsius vndeque circu fundi. **L**iliatum etiam labium habet. qd per istum solet anime ad modum lily dealbari. **C**alix etiam habet formam. inceptum virtus passio[nis] xp[i] que calix ab eodem dicta est solet in isto monstrari. **I**ste

ergo decem cubitos in latum. qd in altum. tres digitos in spissum dicitur habere. inceptum quicquid contra decem m[od]ata comitatu[rum] qd quid per abusum quinq[ue] sensuum delinquentur. queq[ue] per tria principalia viae scilicet superbiam auariciam luxuriam incurrit totum in bapti sum lauatorio de puratur. **F**umulo vero seu testicula triginta cubitorum superius et decem cubitorum inferius cingebatur. inceptum in baptismo spes eterne refectionis permittitur. Denarius enim numerus ductus regimta constituit. quia per certos denarios eterne et perfecte refectionis qdatur in vme domini laborentibus in cibis scilicet in fructu one visi one et tentione consistit. **D**uodecim vero boues in quatuor termaria dimisi isti mari sub sunt inceptu duodecim articuli in fide emittatis per quatuor mundi plagas diffusi habentis gratie annexi sunt. et inceptum baptisati per universa muudi climata fidem emitatis credunt. In isto ergo mari sacerdotes lauabantur. quia processito omnes qui baptismum purificantur sacerdotes. i. sacerdotes duos efficiunt. sicut b[ea]tus patrus prima petri in vbi petrus loquens fidelibus dicebat. **V**os estis genus electum. regale sacerdotium. g[ener]es sancti apostolorum et consilio. **I**ste enim est mare in quo oes macule vicio extinguitur. et in quo oia p[re]ce submergitur et obliuio traditur. ps. Submersit pharonem et exercitum eius in mari rubro.

Eccl[esiast] salomon decem lutes seu vinas etreas concundas et

h[ab]ent qd[em] etiam erat fracta v[er]o etiam fundi inceptu ma[re] sibi v[er]o latitudine interiectum erat et dominus. aliquid do[mit]t[er]at utrum laudem etiam inceptu m[od]ato acerbo fabri. Et erat autem isti lutes in ab[er]to furore. an postea positi qd[em] a deo te qd[em] a similes dispositi de dominio et laudem per deo et intellectu qd[em] laudem et laudanda tractat specialiter deputauit. **Q**uo. **S**ed n[on] d[icit]ur qd[em] in anno tric[ent]um inuenimus ab initio qd[em] h[ab]ent incoland[em] i. pertinentes se ipsos dominum in aliis p[ro]m[ulg]at[er] facti haec d[icit]ur et ibi a suis servis h[ab]ent in terminis laudent[ur] ne nihil habent latentes. i. sacerdos es tu officiales constitutes. et nos in publico a deo et a sacerdotibus i. omniis et paup[er]ibus dilig[ent]ia. ve sic quicunque os in obligato positis proibito dep[er]g[er]e. et ipsi sua officia absconde et laudam. **H**oc enim erat fons patris domini dauid et habitaculum h[ab]itabile in ablatione precessit nec nesciatur. Et porto ille deinde habet ventre latum et os strictum. vobis enim illius est eius volu[n]tatis affectus. qd[em] s[ed] affectio sua stat offa latu[m] per cantatus et lategimus os tu sacerdos te strictum voluntatis patet p[ro]fessorem et exercitum. **I**ustus et loquens carita[bus] dominum te loquendo carita[bus] amorem et caritatem. **J**ude enim in confessionem dicit et etiam quod v[er]o profutum os paucis et hisc[ri]bus. Et vobis paucis et manibus te secundum scire ab

fusiles. quorum orifia erant stricta
vente vero et fundu aliquotulū ma-
gis lata. eratq latitudo interior
vnus cubiti et dimidi. altitudo
vero qua tuor cubitor. Habebat
autem quilibet luter basem etream
sibi deputatā mīro artificio fabri-
catam. Erat autem isti lutes in aēo
sacerdotū; an portā positi quinq' a
dextris et quinq' a sinistris disposi-
ti et ad intingendū et lauandū pe-
des et intestina q' lauanda et sa-
cificanda erant specialē deputa-
ti. ¶ **Moz.** **¶** Sic vere dico q' in
atrio ecclie militantis ad finem q'
hostie immolande. i. penitentes se
ipsos domino in altari p'me sacri-
ficantes haberent ubi a suis sordi-
bus seu criminibus lauarentur ne
cessē fuit ibidem lutes. i. sacerdo-
tes seu confessores constituerent.
et ipsos in publico a dextris et a si-
nistris. i. diutibz et paupibz assig-
nare. ut sic quicunq' eis indigeret
possit eos pro libito repite. et cul-
pani suā cōfertendo abstergere la-
uac. **Ezech.** **xii.** Erat fons patens
domui dauid et habitatoribz ihu-
rusalem in ablutionē peccatoris et
mēstruate. Et pererto ille debet ha-
bere ventrē latum et os strictū.
venter enim illius est eius volū-
tas v'l affect'. q' scz affectio sua
debet esse lata per caritatē et lar-
gitatem. os tñ debet ēē strictum
p' abstinentiē p' caritatem p' seceri
absconsionem et loquendi carita-
tem et maturitatem. Illud enim
summe confessorem deceat et etiā
quenlibet vir pfectum os puuz
et strictū hze. Et verba pauca et
matura dicē. et secretū scire ab

scondere et celare. **Ecc.** **xxix.**
Ori tuo facito ostia. et seras auribus
tuis. Tales ergo lutē. i. sac-
dotes et confessores debent ēē de ēē
mōntum sub de calogo mandator
dñt vivere. **Luce.** **xvij.** Ecce de ēē
mundati sunt. Debēt esse quinq' hinc
et quinq' inde īq'tū discre-
tionem quinq' sensuū ad dextraz
et sinistrā. i. in p'speris et aduerb
debent hze. Quatuor cubitos in p
fundo. i. quatuor cardinales virtu-
tes debent interius possidere. vnū
vero cubitu latitudinis in summo
īq'tū in vnū deū dñt credere. La-
titudini tñ isti interius medi⁹ cu-
bitus adiungit īq'tū fidei de di-
uinitate fidez etiā de humilitate
debēt supaddere. Et sic sup basez
collocandi sunt īq'tū per spei et fi-
dei firmitatē super xpm dñt tāq'
supra solidum fundamētum iſiste-
re et sedere. p'ma. **Cor.** **inj.** Fun-
damētū aliud nemo pt ponē pre-
ter illud quod positum ē xps ihu-
sus. ¶ **O** **¶** Bases eree sup q'bus
ponebātur lutē mirabilis fuisse
stematis de scribuntur. Sicut em
hic scribz et comestor exponendo
declarat bases iste ex q'tuor tabul'
īmūcē adunatis stabat. que q'
tuor cubitus in longitudinem et
quatuor in latum faciebat. per
tres vero cubitos in altu; se eleua-
bat. et sic formā quadratā bases
hui⁹ moī possidebat. Variuz vero
tabularū aguli eminētes quatuor
colūpnas quadratas constituebat.
q' colūpne in summitate sui quodā
humē os habebat q' silitudine man⁹
hois et pedis aquile p'rendebat.
sup quos scz collocate erat tabule

transversales in quibus lutes
insidebant. In parte vero infera
ori et in quatuor angulis basis qua
tuor rote fusiles inserbantur. q
axes cantes radios et modiolos
habebant. et vndiq; pprias sculp
turas habentes sibi mucem in o
mibus assimilabantur Ergo quelibet
basis pprias sculpturas habe
bat. quia in columpnis figuras
auium hominum et arborum. in
lateribus vero tabularum formas
buum leonum coronatum seu ple
ctarum et cheubum continebant.
Isti tamen leones et boves sculp
ti loca seu cathenas ac si essent li
gati ad tabulas et ad colla habebant
que inferius dependebant.

Mor **F** Iste bases pnt
diversos status ecclesie. i. diversa
rum perfectorum ordines signare
que scz plures lutes plena
aque. i. lauachra scientiarum grati
atum et lacrimarium sustinent.
quibus hostie. i. seculares se bal
neant atq; mundant. Dico ergo
q; quelibet talis basis. i. quelibet
religio l' qui libet eccie status de
bet habere quatuor cubitos in lo
guim. i. obseruantiam quatuor eu
geliorum. quatuor cubitos in latuz
. i. continentiam quatuor virtutum
cardinalium. tres cubitos in altu
. i. possessionem et eum virtutum theo
logicarum. Igitur talis basis con
stabat ex quatuor rotis. ex qua
tuor tabulis. ex quatuor colump
nis. et ex superiori tabula transuer
sa cu suis quatuor angulis. ex
multiplicibus figuris imaginib; et
sculpturis. Colunpe ergo ille
signant in ecclia prelatos et superi

ores. tabule designant collatera
les et mediocres. rote vero que i
feruis sunt denotant subditos et
inferiores. Columpne ergo. i. pre
lati debent esse quadrati p consta
tiam. eleuati p vite eminentiam.
humeros dnt habere. i. fortitudi
nem et pacientiam. que scz contine
ant manus hominis. i. actiuam
honori operum efficaciam. et pe
des aquile. i. contemplatiuam scien
tiam. Manus enim operationem
deuotat. q; pertinet ad actiuam
vitam. pes vero aquile que clara
ssime videt sapientiam designat.
que pertinet ad contemplatiuam.
que duo scz debent esse in prela
to. Iste etiam columpne. i. prela
ti debent habere sculpturas vir
tutum et morum. quia pro certo
in eis debent inueniri subuentis
et nutritio. figuram auium. i. ad su
periora eleuatu desideruim et af
fectuz. figuram hominis. i. ratio
nis et sciencie dijudicante discreco
ne. Iste enim sunt sex virtutes q
columpnas nostras. i. prelatos sum
me decent. scz patientia. fortitudo
bona operac. contemplacio. eleo
finarum largic. celestium affecto
et discreco. que videlicet humeri
manus hominis. pedes aquile. ar
bores aues et homines signant.
que etiam quatuor debent esse in
cypnum in quadruplicitate virtu
tum cardinalium manere debent
et sic de talibus columpnis rote
rit dici illud. **I**heremie. primo.
Dedi te in columpnam ferream.
i. et illud. **E**xod. xxvii. **F**eat co
lumpnas de lignis sethimi.

J

P

C

Tabule

hunc que dilatates trah
feste illi in eius officio et
in nobilitatis fonte. hanc
sunt fratres fratres et canonici
clericis et clericis confessores con
sumptuoso. q; pente isti fi
patici et quies. i. apud bonis
affectionibus. et p sollicitudine
sunt custodi p cantate inuen
tum te undi. et p voluntate
quidam imaginari et placit. Ista
nec tempore in libro quaece magis
spatia. qualiter etiam male vide
tur. i. magis obvius. q; int
perturbat plumbum fons. p qui am
designant rectitudine que latit
factio. magis latens est. ait
hunc invenimus et invenimus et
in q; sit qualiter etiam existen
tio. magis latens q; etiam tardus
et lenus. hoc est supradictum q; sit op
tibetate sicut in negotiis mundi
Salomon regis que nullum habet
angulum. et cuius evita equalitas
diffat ab omnibus circumferentie
paribus. et hoc est utrata que a
quis malitiam est carens et tenu
hunc. i. sit ad oia. et ista sit qua
de sit in his inveniendum. **B**is
sit hinc inveni loca seu cathene p
procurando. q; scilicet via concorde
et temet. q; sit qualiter est ha
bitus fons primarius. Dicup at
si voca tabula fu p istas ex
hunc que sit qualiter enus ex
plurimi factiorum. Tres autem
aliquantibus. hic tomatis de
batur. i. nisi vero quatuor eu
lipsius non disponit doctu

istius basis que collaterales erāt
signant illos q̄ in eccl̄is officiū et
locū medioteritatis tenent. sicut
sunt beneficiarii priores et canonica
officiarii et iudiciorum accessiores con
siliarii et balii. q̄ p̄cepto isti fi
naliū dñt esse quatuor. i. quatuor bonis
affectionibz duci. et p̄ soliditate co
stātie quadratū. v̄ caritatē inuicem
combinati et iuncti. et p̄ virtutum
opulētiā imaginati et pieti Appa
reant ergo in istis quatuor imagines
sp̄eales. i. quatuor cardinales vir
tutes. sc̄z imago cherubim. qd̄ int̄
pretat plenitudo sciētia. v̄ quā am
designatur p̄tudētia que sc̄it q̄dest
faciēdū. imago leonis qd̄ est aia
fortissimum h̄c ē fortitudo l̄ cōstā
tia. q̄ sc̄it qualit̄ est vīchi residen
dū. imago leonis qd̄ ē aia tarduz
et lentuz. h̄c ē tēperātia q̄ sc̄it q̄
dehlerate est in negotijs meeden
dū. imago corone que nullū habz
angulū. et cuiuscentrū equaliter
distat ab omnibus circūferentie
partibus. et h̄c ē iusticia que ā
gulis maliciarū ē carens et equa
liter se h̄et ad oia. et ista sc̄it qua
lit̄ est int̄ h̄ies iudicandū. **V**ñs
at debet inseri lora seu cathene p̄
pseuerātia. q̄ sc̄ilicet oia concathe
nat et tenet. q̄ sc̄it qualit̄ est stā
dū et finalit̄ p̄manēdū. Desup̄ at
det eē vñica tabula su p̄ istas ex
plano iacēs et eas inuicem vñies
et coniungens. h̄c ē vñitas pax et
cordia. que sc̄it qualit̄ vñuz ex
pluribus sit faciendū. **T**res antē
cubitū in altū. i. fidē trinitatis de
bet h̄c. **I**n latū vero quatuor cu
bitos. i. quatuor euāgelion̄ doctrin

ia dñt credere. vt sic de tabulē
bulis exponat illis. **E**xodi. xxvi.
Facies tabulas tabernaculi stan
tes. et in lateribz tabule due cas
trature sint qd̄ vna tabula alter
a tabule connectatur. **T**o **Q**uo
te istius basis sc̄ilicet sc̄e eccl̄e v̄l
religionis sunt ipsi iſeriorēs subdit
qui sc̄ilicet ad modum rotarū dñt
volubiles diligētes et obedientes
eē. a sub tabulis et columpniis. i.
h̄ib superioribz et magistris sub
sistēt et subesse totum onus offici
eccl̄e suis laboribz sustinēt. **I**sti ec
go debet eē quatuor per bases sin
gulas et colixeret de bēt subēt ba
sim. quia sic debent per quatuor
cordis affectiones. sp̄em gaudiuz
dolorē et timorē currēt ut tū per o
bediētia sub prelatis possint cohē
re. **D**ebent etiam extensis radis
modiis et axibus cantis et celatu
ris cōstare. inquantum debet mo
diolos. i. iteraora cordis cum axe
. i. cum rectitudine intentionis a
cum radis. i. cum eleuatōne. a
fectionis. cum cantis. i. cum circu
latōne discrete meditacōnis. cū
varis celaturis. i. cum i signōe
duuersarum virtutum. vt sic pos
sint rotarū. i. bonorum subdito
rum cursum et officium dignē
per obedientiam exercere. **I**nt̄
se autem debent esse similes. inq
uit sibi debent in actibus et mo
ribus inuicē se cōformare vt sint
vñius moris in domo et non per
singulatatem conditōnum v̄l
morum alter ab altero discrepa
re. **C**uiusēamē stratiū faciūt m̄lti

q̄ et in monibus et in vestibus et
in gestibus singulare; gloriante;
a comuni vita differre et aliorum
codicibus deuare. Ideo ut lo-
mis rotis. i. de bonis subditis dicit
illus. **Ezech. pmo.** q̄ vna similitu-
do erat q̄tuor rotarū. et aspect⁹
earum quasi sit rota in medio vo-
te et per q̄tuor partes ibat. // **H**
Vel dic q̄ basis ista potest sig-
nare virū perfectum. q̄ vt. s. dic-
tum est debet constare ex multis
scz ex quatuor columpis. ex qua-
tuor tabulis. ex quatuor rotis. ex
quatuor humerulis. ex multiplici-
bus imaginibus et sculpturis ex
multiplicibus dimensionibus et
mensuris. **V**aleat ergo quatuor
columnas. i. quatuor virtutes ca-
dinales. que scz in edificio motu-
sunt p̄me et p̄incipales colūpne.
scz iusticam fortitudinem tempe-
ranciam et prudentiam. **Exo. xxvii**
Columpis habet q̄tuor. rē. **I**tez
habeat q̄tuor rotas. i. quatuor lo-
nas affectōnes. gaudiūz de bono
dolorē de malo. spēz de premio
timore; de supplicio. **Ezech. pmo**
Apparuit rota vna super terram
h̄s q̄tuor facies. **I**ste emm. rote
in axe cordis. i. in rectitudine iten-
tions debet se volueret et discurre-
et modulos. i. moduz et temperā-
tiam. radios. i. claritatem et pru-
dentiam. canticos q̄ sciliz curui sūt
. humilitatem et reuerentiam de-
bet habere. ut sic gaudiūz a dis-
solutione. timorem a desperacōe.
spēma presumptione possint de-
fendere et seruare. **Ezech. x.** **Eccē**
quatuor rote iuxta chetubim. **I**te
habeat quatuor tabulas. i. quatu-

or caritatis latitudines. scz amore
dei. amorem sui. amorem amici.
et dilectionem inimiici. **V**nde sup̄
eodē caplo. **F**ecit quatuor deam
bulatoria inter columpas cedri-
nas. sc̄tur. **T**abulatis cedens
vestiuit totam cameram. **I**te ha-
beat quatuor columpas angula-
res in quarum summitate erant
humeri expansi. q̄ luteres susten-
tare videbantur. in similitudine
manus hominis et pedis aquile.
. i. quadruplicis gratie sollicitates
scz gratiam preuenientem. grati-
am ad iuuantem. gratiam perfici-
entem. grām consuminantem.
Iste enim quatuor gratie dicunt
humeri q̄ portant onera. manus
quia faciunt opera. pedes aquile
q̄ rapiunt eterna munera. **E**t iō
de ista quadruplici gratia opera
tiua potest expō illi. **Ezech. pri-
mo.** **Q**uatuor manus sub p̄ems
eorum in quatuor partibus. **I**te
habeat imagines et sculpturas. a
sic pro certo dico q̄ detinet habere
leonem. i. seueritatem aspera pu-
nientem. bouem. i. maturitatem
dulcē corrigentem. chetubim que
sublimiter volitantem. coronam
. i. perseverantiam premium et vi-
ctoriam reportantem. formam ho-
mīns. i. discrecōem et sapiētā.
formā arboris. i. virorē honestatis
et bonā apparentiam. formam a-
uis que scilicet non cogitat de cra-
stino. i. terrēnorū contemptum
et displicētiam. lora dependenti-
ligātiam. // **V**nde de talibus vir-
tutum sculpturis potest dici illi

libageni. Sculptures sub
tulam nobilitat illud. duo
centa februentum hystrata
an. **V**eritas occidit dicit
scriptor filius. Ponit iaf-
et p̄cipia sua. et ones
languoris in lapidis sculptis.
de multis vero quatuor te tra-
nsalutem dic ut sup̄. **V**
et iō q̄ in basi ecclie tam lao-
ris et leonis. tam prelati q̄ sub
disciplina debet ligari.
et sublato et huius lo. Ieu-
gēteri. et iō. **Jugū et leon**
vant collū dū. **S**
Sicut h̄c in propria h̄s ta-
pīlo dicitur salomon. at
cōtulit denu domino septi-
miste octauo anno tēplū. Po-
let so. cōfessio dñi libi. do-
num vno. domum salutis qual-
ificat lo. cōfessio. et dñi suam
ans tecum cōfessio. **O**ni-
nō rego tēp̄dūtata et domus
domini et antīq̄ dñi domus feci-
lato. quae officiations et fum-
tūtions fabrū in omnibus et
tūtis. et hoc ut dicit cōfessio.
et mētūtio dñi domus om̄ tam
et q̄ impulsa magis fenebat.
et dñi hanc ab aliū remissū la-
rebat. **T**unc. **G** ista pa-
lat exemplū allegati. q̄ illa
cōfessio ad deum et di cultus
vñt oī fausta quis sūt di-
vidi. q̄ p̄dā nō negotia. q̄ si
cōfessio regi. **H**abebit
quoniam dñm fraudulen-
tēs h̄c. et negigenter.
fēcūdūlōnī. quānq̄ di-
fēcūdūlōnī. dñm regens
fēcūdūlōnī. dñm regens

inj. Regum. vii. Sculptura sub
tus labium ambiebat illud. duo
ordines sculpturarum hystriata
rum. Ut de viris ecclesiasticis dicat
scriptura. Psaye. iij. Ponā ias
pidem ppugnacula tua. et ones
lapides tuos in lapides sculptos.
De mensuris vero quatuor et tri
um cubitorum die ut sup. ¶ Vl
dic si vis q̄ in basi ecce tam leo
nes q̄ boues. i. tam prelati q̄ sub
diti longe discipline debet ligari.
a eis de subiacere et humili se sibi
gacē Eeci. xxiiij. Jugū et lora cur
uant collū duz.

Sicut hic in principio huic ca
pituli dicitur salomon āte
oia edificauit domū domino septē
āmis et octavo āno cōpleteuit. Po
stea ad edificandū de mū sibi. do
mum uxori. domum saltus quasi
coicā se cōuerit. et domū suam
annis tredecim cōsummauit. Ni
noti ergo tpe edificata est domus
domini. et anteq̄ alie domus secu
lates. q̄uis difficilioris et fump
tuosioris fabricae in omnibus ex
titisset. et hoc ut dicit comestor.
q̄ in edificatione domus dñ tam
ter q̄ populus magis feruebat.
a i edificatiōe aliarum remissi la
borabat. ¶ **M**or. ¶ Ista po
sunt exemplari allegari. q̄ illa
q̄ pertinent ad deum et dei cultuz
sunt āte oia facienda q̄uis sint di
fficilia. q̄ p̄pria nra negotia. q̄ si
cuit dñ. Ibere. xxvij. Maledict⁹
qui facit opus dominū fraudulen
ter. alia lrā habet. negligenter.
Nex enim salomon. i. quicunq̄ di
scete et pacifice seipsum regens
pmo et ante omnia debet edifica

re in seipso domum deo per grati
as et virtutes. postea vero sibi et
uxori et iplo p̄t late prouidere
et de utilitate tam sui q̄ suorum
attentius cogitare. Xps enim sal
de est festinus. Vult enim q̄ sibi
anteq̄ nobis seruiam⁹. et q̄ ho
nore ipsius spūalem nostras tem
poralibus cōmodis p̄feram⁹. Vn
ipsi⁹ vide ē eē vox. in. regū. xvij.
Fac mihi primū subcinerios pa
nes. tibi āt et filio tuo facies pos
tea. q̄ p̄erto p̄spērā nrā facim⁹
q̄n p̄mo de illo q̄ ad deum p̄tinent
cogitam⁹. Math. vij. Primū q̄ri
te tegniū dei et oia adiūetur vo
bis.

Salomō edificauit q̄tuor do
mos sc̄domū dō. domū filie
pharaonis. domū sibi. et domū
saltus. ¶ **M**or. ¶ Sic hō moraliter
in se dēt edificare p̄ deuotōne et iu
gē mēorā domū dō ipfū p̄ ḡtiā ho
spitando. domū regine. i. beate v
gimi ipsā p̄ deuotōne in mēte habē
do. domū sibypī de salute p̄pna cō
gitando. domū saltus. i. penitētiaz
p̄ eā de mūdo ad patrē celestē sal
tando. ¶ **N**el dic q̄ quilibet debet i
herusalē. i. in mente sua q̄tuor do
mos edificare. et eas sibi p̄ iugez
memorā cōponē. sc̄ domū dei pa
dyfū. domū salt⁹ seu p̄cipien⁹. i. in
fernū. domū regine seu aie. i. cor
pus. p̄pria domū suā. i. mūdū. Va
be ergo in mēte. i. cōsidera q̄ta sit
dom⁹ p̄adyfi felicitas **B**aruth. in
O israel q̄ maḡ ē dom⁹ dei z̄c.
Quāta sit dom⁹ in ferni p̄iculosi
tas. ista ē enim dom⁹ saltus in q̄
qui precipitantur rūpūt sibi collū
Job. xxx. Scio q̄ morti trades me

vbi est constituta domus omnis
viventis. Quanta sit domus ami-
me. i. pprn corporis fragilitas.
Iob. nñ. Qui habitant domos lu-
teas et terrenas habent fundamen-
tum. Quanta sit domus sua scilicet
mundi vanitas et ruina debili-
tas. **Math. vñ.** Descendit pluvia
et ruerunt flumina et flauerunt
renti et iruerunt super domum
illam et cecidit et fuit ruina eius
magna.

Capl'm septimum.

TA

Salomon populuz qui
remanserat de chana-
neis quos filii israel sub-
iugaverat et tributarios fecit. de
filios vero israel neminem secureret coe-
git sed bellatores et duces et ma-
gistros suos fecit. in. **Regū. ix.**
Mor. **S**ic vero nosster sa-
lomon xps non vult q̄ aliquis fi-
lius israhel. i. alijs xpianus fidel-
seruitate peccati prematur. s̄ po-
tius q̄ in nobilibus officiis scilicet
in virtutum et bonorum operum exer-
citjs eidem famulek Gentiles ve-
ro i. malos et peccatores sibi tri-
butarios et seruos efficit. inquit
ipsa dei prouidentia ipsos ad ser-
uiendum et proficiendum bonis
copellit. et inquit eorum malichns
ad salutem fideliūm vtitur. et ip-
sorū neq̄ias ad bonum electorū or-
dinat et disponit. **E**t inde est q̄
dñs. **Ihe. xxv.** nabuchodonosor
pessimum seruum suū vocavit. peo-

q̄ ipso contra filios pestiletes tam
q̄ baculo usus fuit. **Vnde. n. reg**
vñ. Facta est ficta seruies dauid
Vnde et dñs dicit. Ezech. xxix.
Nabuchodonosor seruitute serui-
uit michi aduersus treum. **H**
¶ **Vl** die q̄ filij israhel sunt vici
ecclesiastici. q̄ pro certo non debent
seruire nec opera seruilia facere
nec se in seruilibus mudi officiis
occupare. sed duces aliotum scilicet
per scientiam et eruditio[n]em. et
bellatores contra vicia. a ministeriis
q̄ tum ad spūalia obsequia debent
esse. seruicium vero huiusmodi de-
bet chananeis. i. secularibz dimis-
tere. q̄ regi salomoni xp̄o dñt in
huiusmodi officiis negocia litigis
debiure. **Vñ** bene dicit. i. **Cor. vii.**
Precio épti estis. nolite fieri ho[mo]ni-
bus. **I**deo bñ dicit. i. **Cor. vi.** Se-
cularia iudicia si habueritis. ope-
tibiles q̄ sūt in ecclia illos ostiui-
te ad iudicadū. **Cui** tñ contrariz
faciat hodie filij nr̄i isrel. i. cletia a
religiosis et plati. q̄ seruie principi-
bz et officiis secularibz gloriantur. a
libertate spūiale q̄ seruie deo debe-
ret dignaret. q̄ tñ deberet atque de-
re illis actuū. **vñ.** Nō ē equū nos
dimittere verbū dei et ministrac-
mēsis.

Ne dicit q̄ rex salomon fecit
classē in asiongaber. q̄ ē por-
tus maris rubri et adiunctis ser-
uis hirā regis tñrū vias vtiq nau-
ticas et gnares maris cū suis suis
misit eos in ophir q̄ ē isula matis
indici. vt inde afferret sibi aur. q̄
scilicet pmo āno q̄drigēta viginti aur
calata sicut hic dñ attulere. a ca-
plo sequenti dñ q̄ semper illuc de-

mittetur tunicum retribue.
et cōmūnum nume te argenteum
et cōmūnum pacores et simi-
lēs. **¶** **Q**uidam quodamq̄ ē
in Israele natus et sapientia
superius natus esse. et emerit fa-
tem habens videlicet facie. fa-
briam audire sapientiam. cuius
genitrix debere ei munera
sunt. aucta angusta vestes et
cōmūnum. equos et mulos si-
natici. ut te n. **Pal. ii.** In dñs
autem tñ fuit argenti in crevalde;
facte lapidum. et cōmūnum fecit
cōmūnum. ita q̄ argenti
in crevalde tunc tñs nullus
valens putabat rū aut summa
spūia facere. **¶** Ita possunt
nam diligenter ipso misit e
magno salomo ipso clavis seu na-
tum misit. dñs dñs. dñs. **¶** Ita
sunt ecclie huiusmodi. p̄mē
dicitur et hoc cū seruie suis. cū
fanciis et cibis vīs sumos
hydatogē genitibus. Ieclae man-
di videlicet philosophos vi ces nau-
ticos. se manus. naturae ter fūr-
ibus caputes et gnares qual fu-
it promissus adiunxit. inquantū
valos ad hanc uertens his hac
hunc fecit. **¶** Ita ergo per mare
merita nauigantes. de ophir. a
modo ad ipsum salomonem xps
valens donatas spūiales deuoleat
translatas iherusalem. et cōmūnum tñ
videlicet q̄ in aplice mēliorē
valens p̄mō virtutibus et
longitudine. Constat em̄
q̄ videlicet nō sit q̄d ab ad
ut videlicet ad xpm auctum
legamus. argenteum. et elo-
quimus elephantem hoc ē

us omnis
domus ani
giltas.
e domos lu
e fundam
is ha fel;
osa debili
bit pluvia
taeauant
et domum
tua tua eius

Triennio in trienium redibant.
et salomonis aurum et argentum
dentes elephatorum pauores et simi
as deferebant. **Magnificat** qz e
tex salomonis duncis et sapientia
sup oes reges terre. et vniuersa
terra desiderabat videtur faciez sa
lomonis et audire sapientias eius
et singuli deferebant ei munera
vasa sc; aurea argentea uestes et
arma bellica. equos et mulos. si
aut hic d et n. **Pal.** ix. In dieb
eius tñ fuit argenti in iherusalem
sicut et lapidum. et cedrorum sicut
etiam sicorum. ita qz argentum
in iherusalem tunc tpis nullius
valoris putabatur cu au ti summa
copia haberetur. **I**sta possunt
exponi allegorice de xpo. constat e
m in qz salomonis xps classez seu na
uum mltitudine. diversorum sta
tuum eccie turbam in mari pme
constituit et ibi cu sermis suis. cu
sanctis et catholicis viris seruos
hyra regis gentilis. seruos mun
di videlicet philosophos viros nau
ticos. et maris. nature re flux
ibilis sapientes et gnaros qual fu
it dyomius adiunxit. inquantu
ipsos ad fidem pertens suis fide
libus sotianit. **I**sti ergo per mare
penitentie nauigates. de ophir. i.
de mundo ad ipsu salomonem xps
multas diuitias spuales detuleit
et ciuitate iherusalem. eccliam ta
militante qz triumphalem mltipli
citer homis plomis virtutibus et
scientiis ditaueurt. Constat em
qz isti naute tam nostri qz alii ad
iuncti attulerunt ad xpm aurum
sc; sapientiam. argentum. elo
quentiam. dentes elephatorum hoc e

ebur. i. castiomiam. pauores a
ues pictas. i. honestam appetitiaz
simias bestias summe agiles. i. la
bor et opm diligentiam. **V**l alio
mo isti naute attulerunt xpo mcp
tum sczeds ad fidem conuerterunt
aurum. i. philosophos et sapientes.
argentum. i. poetas et eloquentes.
dentes elephatorum. i. crudeles tyra
nos et pincipes oia deuorates. pa
uones. i. curiosos et in pennis. i. in
exteriori pulchritudine seu pspe
ritate gloriates. simias. i. ypocri
tas. hominum hoc est rationa
bilius et sanctarum personarum
non rem sed effigiem. i. similitu
dim precedentes. **S**ic ergo sa
lomon noster xps fuit in eccia di
tatus et sup oes reges. i. sup oes
deos magnificatus. **P**s. **N**imis ex
altatus es super omes deos. **S**ibi
em cotidie offeruntur munera. i.
boni religiosi qui voluntarie de
o donantur. **V**estes. i. viri miseri
cordes qui alios souete et calefa
tere dimoscuntur. **A**rma bellica. i.
viri scientiici qui corpus eccie a
macul hereticorum ptege coprobant
Equi. i. boni obedientes qz supne
discipline subieunt. **O**uli. i. boni
rustici et layci qui oibus laboribz
secularibz exponuntur. **V**asa eti
argentea et aurea. i. viri qui sapi
entia et eloqueta pfitetur. **T**ali
bus ergo muneribz xps dita et
in iherusalem. i. ecclia spualitee fe
tudat. **E**t sic verificatum est illud.
Ps. **R**eges tharsis et ihule mune
ra offerent. re **D** **V**l dic qz qn
salomon. i. sapiens platus regt in
iherusalē. i. ecclia tuc ve ab ho
bz honorat et diligat. et a regibz

et nautis. i. a maioribus et minoribus donis et diuiths secundat̄ Job. xli. Sternet sibi aurum quia si lutuz. ¶ Vl̄ dic q̄ p̄dū salomō .i. xp̄s in iherusalem. i. in religiōe eccīa p̄ deuotionē regnauit scz in eccl̄ia primitiua. tantam copiam auti. i. bonorum spūaliū ibi fecit. q̄ argentum ardens gen̄ez .i. diuītie inmundane nichil ibidem reputabantur. et a vitis eccāsticis pro nichilo habebātur. qua propter tunc reges t̄re et naute. i. p̄n capes et populares ipsi xp̄o et ciuitati sue iherusalem. i. eccl̄ie vni dīq̄ munera offerebat. reddit̄ et prouentus dabant. et sic eccl̄iam diuiths cumulabant pro eo scz q̄ ipsos non amare nec repudare diuithas tunc videbant. Nūc vero ē contrario. q̄ apud nos a gentium diuītia eūz diligitur ideo a regibus et a nautis. i. ab ipsis secularibus non solum nichil nobis offertur. p̄mimo etiam illud qd̄ p̄ decessores sui nob̄ dederant per eos subripitur. Ecceā enim diuiths qñ ipsas non diligebat solebat habunda re. nunc autem cum ipsas appetit ad sufficienciam nō p̄t de eis inuenire. Eccī. xi. Si secutus fueris non apprehendes. r̄c. ¶ Vl̄ dic q̄ salomoni cum esset dītissimus omnes ostēbāt. sic vere hodie illis qui plus hñt ut coiter magis datur. Math. xxv. Om̄i habenti dabit et habundabit. et cetera.

¶ Capl̄m. octauum.

¶ a

QVm salomon esset sapientissimus vniuersa terra desiderabat videte faciem eius et audite sapientiam eius. vnde et regina saba venit in nomine domini auditam famam ipsius temptare eū in em̄igmatibus suis. intravitque iherusalem cum comitatu multo ac cum infinito auro et lapidibus pretiosis cum aromatibus et camelis. et instructa est a rege super omnibus que petiuit. Videns autem sapientiam eius. abo mense fuit. habita cula seruorū. ordinem ministrantiū. v̄ estesq; eorum et p̄mernas domumq; quam edificaverat et holocausta que offerebat. non habebat ultra spm̄ pre stupore. quapropter admirando dixit ad regem. Verus est inquit fido quem audiui et non credebas narrantibus mihi donec ipsa vīni et vidi q̄ maiora sunt opa tua q̄ rumor quem audiui. beati sunt servi tui qui stant coram te semper et audiunt sapiam tuam. De ditq; salomoni aurum et aromata et lapides preciosos. in Regū x. ¶ Mor. ¶ Istud exponunt doctores de eccl̄ia de gētilitate collecta. q̄ scz regina saba q̄ gētil erat. i. ipsa gētilitas ubi per fidē vēnit ad salomōe xp̄m cū comitatu plurimo. i. institudie dūlo rū et fidei secreta cognovit. pluti mū mirata ē de sapia ei⁹. i. de vlo icarnato q̄ ē sapia dei pat̄s l̄ de sapientia et scia sacre scripture et de docto et eccl̄ie sagacitate mirata ē. et de cibis mense fuit. i. de sacram̄to eucaristie. de vestibus seruorū

¶ rūstis statibus etiam. i. de diuersis concentricis. i. de pinacis q̄ rūstis gerant. i. de rebus beatis. i. de domo confecta. i. de congregatio de facta ferme. i. de honorib; optim et auctor. De mī vītes et cōsideris genitilis. i. populus de genitilis mūtibus oblitus. i. etiam in vī laudem exultando. p̄tēr. nō credēbā inq̄ narrant. i. mītis donec ipsa vīni et vībi q̄o bām genitilis nō p̄t credēr. i. mītis virtutes et p̄ficiōes q̄ factio xp̄i fidēles donec vīni. i. mītis et vicant p̄mētia. i. tant p̄tēr xp̄o dīcunt. Bea. i. tūtu tu q̄ stant coram te sepet. i. mītis ita regina scz genitili. i. p̄dū fētia salomone xp̄o edēr. i. tūtu p̄tēr sī obnūt. et la. p̄tēr p̄tēr sī obnūt. i. mītis sanctitatis et bone famae in iherusalem et in eccl̄ia. p̄tēr et vībūt. que nam ab xp̄o vīcēm p̄tēr dona et mūtēr. i. scz grātia et glā p̄tēr. i. Lūc. i. dīcēt et dībūt vībūt. i. ¶ Wōbie q̄ ista regina ē a mītis. q̄ a viens purgata eo salōne xp̄m in iherusalem eriletez. i. comitatu multo scz angeloz. i. vībūt oī auro et lapidib;. p̄tēr. i. vībūt vītū finalit̄ magis dīcēt. i. vībūt scz sapienti. et ministerio. i. vībūt et angeloz ordine. i. vībūt. etēre refaciōis ple. i. vībūt vītū finalit̄ vestitum. i. vībūt vītū magna adimer. i. vībūt. et magnitudine. i. vībūt. et magnitudine.

¶ de diuersis statibus eccliarum.
de ordine ministrotum. i. de diuer-
sis ecclasticis gradibz. de pincer-
mis q̄ vina sciāz appinat. i. de ec-
clesie doctoribus. de domo edifica-
ta. i. de fidelium cōgregatōe de sacra
ficiis oblatis. i. de bonorū opm ex-
ecutione. **V**ec em̄ vidēs et cōside-
rās ipsā gentilitas. i. populus de
gentilitate cōuersus obstupiuit.
et statim in dei laudem exultādo
prupit. nō credēbā inq̄t narranti
bus michi donec ipsa vēni et vidi
q̄ ad lēam gentiles nō pñt crede-
re bonas virtutes et pfectōes q̄
sunt apud xp̄i fidēles donec vēni-
ant credāt et viceant vñuersa.
et tunc perto xp̄o dicent. **H**ea-
ti seru tui q̄ stant coram te seper.
Tunc etiā ista regina sc̄i gentili-
tas p̄ fidem a salomone xp̄o edoc-
ta. auz pphletie sibi obtulit. et la-
pides p̄tōlos diuersarū virtutū si-
bi obtulit. aromata sanctitatis et
bone fame in iherusalē et in ecclia
obtulit et diffudit. que etiam ab
ipso vice reciprocā dona et mune-
ra sc̄i gratiē et glē reportauit.
Luke. vi. Date et dabitur vobis.

Vl̄ die q̄ ista regina ē a-
mina. q̄ a vīchis purgata ad salo-
monē xp̄m in iherusalē celestez
cū comitatu multo sc̄i angelorū.
necnō cū auro et lapidibz p̄tōlis
diuersa q̄ v̄tutū finalē ingredit
et regis xp̄i sapiam. et ministro-
ru. i. factoz et angeloz ordinē. ca-
lorū mēse. i. eterne cōfectōms ple-
nitudinē et dulcedinē. vestium. i.
corpis glorificationē et pulchritu-
dinē. domū. i. celi magnitudinē.
sacrificoz. i. dei laudū mltitudiez

nō imerito admiraſt et se nō potu-
isse credē qd̄ oculis videt assent.
et seruos dei qui sc̄i faciem eius
vident et coram ipso per immorta-
litatem stant et manent beatos a
gloriosos predicat et fatetur.
Heati inquit seru tui. i. sancti qui
stant coram te et vident faciez tu-
am et audiunt tuam sapientiam
quia sicut dicitur in ps. beatum
dixit pphlm cui hec fūt beat⁹ pphls
zc.

Hec salomon rex thronum
de ebore et vestiuit eum au-
ro fuluo minis. et fecit sublimita-
tem throni rotundam aparte pos-
teriori. et duas manus hincinde-
tenentes sedile. et duo leones iu-
xta singulas manus stabant. sex
quoggradibus ascendebatur ad
thronum. et duodec̄i leunculi su-
per gradus sex hinc et sex inde se-
debant. **M**or. **P**er
istum thronum potest intelligi be-
ata virgo quam salomo pacific⁹
dei filius sibi edificauit. et in ea
personaliter habitauit et sedit.
Ezech. i. **S**uper similitudinem tho-
ni similitudo hominis defuper. **I**f-
ta em̄ dicitur esse de ebore quod
signat castitatis candorem. oper-
ta fuit auro quod signat sancti-
tatis splendorem. vnum sedile i-
se habuit quod signat humilita-
tis de cōtem. q̄ sc̄i humilitas fuit
app̄iuim sedile quo mediante dei
filii sedit in virgine. ps. Deus se-
det sup̄ sedem sanctam suam. Ha-
bituit ergo ista duas manus sc̄i tio-
rem et amorē q̄ sedile humilitatis
fustētaueit. **H**abuit duos leones
sc̄i ioseph et iohēz. q̄ istū thronū

eustodierunt. **V**abiuit duodecim leunculos. i. duodecim apostolos. qui sibi obsequedo subseruerunt. **V**abiuit sex gradus. i. sex pietatis opera q̄ ipsum in altum perfectio ms saeculum eleuaerunt. **I**n posteriori vero parte scz post hāc vitam habiuit rotunditatem. i. corona cōne glorie quā sibi angelī p̄ parauerunt. **Vñ. n.** **P**aral. ix. **F**eat rex solium eburneum grande et vestiuit illō auro mūdissimo. **J**

Vl dic q̄ iste thronus signat celitudinem ecclastice dignitatis & sublimitatem cuiuslibz iuridice p̄tatis. in qua scz salomon rex. i. prelati p̄ncip̄s v̄l iudex h̄c sedere et iusticaz facere et tene. **ps.** Sedisti super thronuz q̄ iudicas equitatē. Ergo dico q̄ in illo dñt cōcurrē scz ebur mūdū et candidū hoc ē munera intenſio l' innocentia. aurum hoc est clara diſcretio v̄l sapientia. sedile. i. mentis trāquillitas et tēperantia. due manus hec sunt porrecta largitas et munificētia. duo leōes h̄j sunt fortis severitas et iusticia. sex ḡd̄ h̄j sunt opm sex pietatis benignitas atq̄ elemētia. duodecim leunculi h̄j sunt honorum officiālū et consiliariorum societas et conciuntantia. posterior vero rotunditas hec est finalis brevis et rotunda expeditionis celeritas et festinatio. Omnia ista dñt in throno plature seu potestatis iudicarie concurrere. et ille qui in throno sedet h̄j omnibus debet prepolere. et sic de tali iudice v̄l prelator dicit dominus illud. **ps.** Thronus eius sicut sol in conspectu

meō. et sicut luna perfecta ieternum et testis in celo fidelis. **E**t si vis dic q̄ manus istius dicunt esse due. quia scz munificētia p̄ lati ad duo se extendit scilicet ad indulgendū et ad tribuendum. Leones at isti dicuntur duo. q̄ iustitia prelati in duobus cōsistit. scz in absoluēdo et cōdēpnādo. xii leunculi esse fertur. q̄ scz officiales et aduocati qui ante thronum. i. in curia dominoꝝ i diversis officiis sedent dñt duodecim articulos fidei credere et doctrināz duo decim apostoloz tenere. xii fecutus spūs portare. et corona duo deciz stellarz p̄mēti et exspectaē. q̄ scz de eis debet dici illud. **Apo.** vñ. Sime macula sūt an thronum dei. **V**l dic q̄ duo leones magni sunt duo accessoēs. leunculi vero iudices inferiores. **E** **V**l si vis dic in malo. q̄ thronus curia et status platorū iudicū et p̄ncipū modērōꝝ ē hodie deauratus p̄ diuītā cumulatiōem. q̄ scz hodie ibi nō q̄rit n̄ aurū. Est enim sedile vbi sedet salomō manibz sustēta tū p̄ multiplicitate adulatōz obsecutionē. Est a duobz leombz assolutum p̄ crudelē consiliarioꝝ et assessorū abitoꝝ. Ibi sūt duethi ḡd̄. i. ostia multa intermedia per que transire oportet qui faciūt adieſ difficultatez. et hoc q̄ ibi sedent leunculi. i. officiales balivi qui a uariciam diligunt et rapacitatez. **V**l etiam diversi gradus sunt diversa iheriora officia huius curie. in quibus scilicet leunculi sedent. i. crudelēs qui oīmo dā sectātur in q̄tātē. **ps.** Catuli leonū rūgiētes

et sicut luna perfecta ieternum et testis in celo fidelis. **E**t si vis dic q̄ manus istius dicunt esse due. quia scz munificētia p̄ lati ad duo se extendit scilicet ad indulgendū et ad tribuendum. Leones at isti dicuntur duo. q̄ iustitia prelati in duobus cōsistit. scz in absoluēdo et cōdēpnādo. xii leunculi esse fertur. q̄ scz officiales et aduocati qui ante thronum. i. in curia dominoꝝ i diversis officiis sedent dñt duodecim articulos fidei credere et doctrināz duo decim apostoloz tenere. xii fecutus spūs portare. et corona duo deciz stellarz p̄mēti et exspectaē. q̄ scz de eis debet dici illud. **Apo.** vñ. Sime macula sūt an thronum dei. **V**l dic q̄ duo leones magni sunt duo accessoēs. leunculi vero iudices inferiores. **E** **V**l si vis dic in malo. q̄ thronus curia et status platorū iudicū et p̄ncipū modērōꝝ ē hodie deauratus p̄ diuītā cumulatiōem. q̄ scz hodie ibi nō q̄rit n̄ aurū. Est enim sedile vbi sedet salomō manibz sustēta tū p̄ multiplicitate adulatōz obsecutionē. Est a duobz leombz assolutum p̄ crudelē consiliarioꝝ et assessorū abitoꝝ. Ibi sūt duethi ḡd̄. i. ostia multa intermedia per que transire oportet qui faciūt adieſ difficultatez. et hoc q̄ ibi sedent leunculi. i. officiales balivi qui a uariciam diligunt et rapacitatez. **V**l etiam diversi gradus sunt diversa iheriora officia huius curie. in quibus scilicet leunculi sedent. i. crudelēs qui oīmo dā sectātur in q̄tātē. **ps.** Catuli leonū rūgiētes

ut rapiant et querat a deo escam
q̄ breuit̄ circa thronos et curias
dñor̄ tria ḡna psonarū in diue-
sis gradibus et officijs habitare
noscuntur. sc̄ man⁹ leones et le-
unculi. adulatores faſhi fūstetā-
tes. magni consiliarij cūcta leonī-
ce deuorantes. iferiores et mino-
res baſi et leunculi q̄cqd p̄nt
erudelic rapientes. ut sic de tali
iudice in tali throno sedēte vel de
tali malo prelato in p relationis
culmine preſidēte exponatur illis
Ezech. ix. Mater tua leena cuba-
uit inter leones in medio leueni-
lorum nutriuit catulos suos. Vn-
etiam talis platiſic associatus p̄t
dici daniel q̄ ſedebat in medio leo-
num. in medio crudelium ſervi-
tor̄. **Jude** em̄ et prelatiſ dēret
dici mater. iſta tū mater hodie fit
leena. &c. ¶ **Vl** dic q̄
thronus in quo ſedet rex n̄ xps
ē ecclā. que ſc̄ dēt habere ebur. i.
viroſ cātitate nitentes. aurū. i.
viroſ ſanctitat e fulgētes. ſe dile-
i. viroſ eq̄tate pollenteſ. manus
i. viroſ bonis operib⁹ habundan-
tes. leones. i. viroſ virtute et au-
dacia p̄minent. gradus. i. stat⁹
fuos custodientes et ecclā de ſe-
detes **Vn**. s. vñ. Sculpit inter co-
ronas et plectas leones boues et
cherubim. ¶ **Vl** dic q̄ throniſte
signat eterne glorie ſedem et dig-
nitate. ad quā ſc̄ p̄ gradus ſex
opm misericordie ascenditur. et
in quo i auro eterne ſapiet et elo-
re mundi e ſe detur. et cuz leoni-
bus et leunculis. i. cum ſaintis maio-
ribus et minorib⁹ habitat. ¶ **Vl**
dic q̄ ad thronum prelatute non

ē cito q̄s pueſodus ſed p gradus
diuierſor̄ officior̄ eſt ſuperior̄ tra-
hendus. ¶ **Vl** dic q̄ tho-
rus dei eſt viri iusti cōſcientia. q̄
perto debet h̄e ebur cōtinente. aurum ſapiet. ſedile iuſticie. leones
ſoſtitudinis et conſtantie. manus
bone operationis. gradus pruden-
tie et ordinationis. leunculos obedi-
entie et ſubiectōnis. rotunditate
ſimplicitatis et virtutis ſeu caren-
tiā omnis angulositatis et decepti-
onis. Et ſic de tali ſolio ſiuſ ſede
potest dici illud. apocal. xxii. q̄
ſedes dei et agni eſt in illa ſc̄ in a-
mina viri iusti. q̄ ſicut dicit ſapi-
ens. anima iusti ſedes eſt ſapien-
tie. Ita q̄ tunc dñs dicit illud.
Ezech. lxvi. Celum mihi ſedes ē.

¶ **Vl** ſi viſ die q̄ ad altare do-
minij phibetur ascensus p grad⁹.
ad thronum tū ſalomonis regis
p gradus h̄ebatur aſcēfus. Sic
vere dico q̄ licet ad pmoctōnes et
dignitates ſecularium p̄incipum
p ḡdous consanguinitatis et affi-
nitatis. i. p acceptōne pſonarū ha-
beatur aſcēfus. ad altae tam xpi
i. ad dignitates ecclā nō dñt iue-
nitales gradus. ſed nulla cōſan-
guinitatis affectōne ſetuata om-
nib⁹ iuſtis indifferet faciliſ debet
p atē ingressus. ¶ **I**

Fecit ſalomō ad magnificēti-
ā ſtat⁹ regm armā aurea. et
vasa aurea. et ſupellec ilē autē ſe-
in domo ſaltis. Fecit em̄ ducēta.
ſcuta aurea q̄dlibet ſicloꝝ ſex ce-
toꝝ. trecentas peltas aureas pōde-
ris trecentarū minarū auti p ſingu-
lās. et ducētas lāmas aureas. ſi
cuit dñ. n. para. ix. Juuenes ergo

ista arma flava et aurea atque regē
quā equisbat ad deorem porta
bāt. et post in domo saltus ipsā
ponebant. **S**icut ergo aureis tex
salomō ciuitatem suā munīvit. s
sicut infra caplo. xiiij. dicit̄. filius
eius roboam iuuemis et fatuus
post ipsum regnauit. contra quē
ascendit rex egypti sesag. et de
populatis thezauris dom⁹ dominī
etiam scuta aurea inde tulit. loco
quorum roboam scuta erea fab
cauit. **D**eccauerat enim dñ⁹ ppls
iuda et fecerat sibi statuas lucos
effeminitos. i. cultores cybeles q
erant in terra. ppter quod de⁹ ad
uerhus eos suscitauit sesag qui in
iherusalē intras cūcta diripiuit
et deuastauit. sicut patet. n. **P**a
ralip. xij. **E**tia; vt ponit comestor
sicut aūnt hebrei aūis per quin
q̄inta ānos sup iherusalē nō vo
laut. ita q̄ fete populus iuday
cus desperauit. **M**or. **S**alo
mon est bonus prelatus sapiens
et fidelis ac pacificus. qui reuera
quādo regnat in iherusalem. i. ec
clesia sancta dei ipsām solet in o
mibus bonis tēp alibus et spūali
bus ditare. et vasa aurea et res
tes aureas. i. scientias et virtutes
ibi fabricare. et arma aurea. i. sa
ctos et fortis et virtuosos viros
ibidē cōstituere et locare. n. **P**a
ralip. ix. **C**uncta vasa domus sal
tus libani erāt ex auro purissimo.
Sed pro certo sepe fit q̄ populus
iuda. i. populus eccāsticus contra
deum peccat. et statuas. i. mundi
bona per auariciam. lucos seu al
ta nemora hoc est mudi honores
per superbiam adorat. et se p̄ lux

u n am effeminitat et eneruat. qua
prōpter deus salomone. i. bono p
lati ipsos priuat. et loco eius ro
boā q̄ interpretatē impet⁹ l dissipās
populos. i. malū et ipetuofū plā
tū eo q̄ pccās creat. **J**ob. xxviii.
Regnare facit hoīem ypocritā pp
ter pccā populi. **T**alia ergo vidēs
deus manū suā solet laxare. a re
gem p̄lm et cītate iherusalem. i. p
latos su bditos et totam ecīcē cīta
tē solet in manu sesa ḡ regis egip
ti q̄ interpretatur tenebris. i. ma
nu regis tenebraq̄ dyabolū solet
dimitter. q̄ sc̄ mediāte exeratu
vīcōz et tyranōz thezauros do⁹
dm̄. i. virtutes spūales diuicias
tpales ecīcē solet diripe. arma
aurea. i. bonas et aureas psonas
que reuera arma ecīcē sunt solet
subripe et auferre. ita q̄ iā cessat
aūis. i. vir cōtemplatiuus et spūa
lis sup iherusalē. i. sup totā ecīcē
volitate. **I**here. nij. Omne volati
le celi iā recessit. **V**nde de athio
cho dī p̄mo. **N**ach. i. q̄ ipse acce
pit altare vasa aurea et ornatiū
aureum. et thezauros occultos
de domo dominī. **Q**uid ergo? Pro
certo q̄ dyabolus arma aurea. i.
viros sanctos de ecīcia sustulit.
iā videmus q̄ roboā. i. mali plati
arma non aurea sed erea faciūt
. i. malas personas insufficentes
et ignaros in ecīcia cōstituūt atq̄
ponūt. et loco bonoz hōim ereos
. i. imbecilles clamosos litigiosos
impaciētes et rubiginosos in ille
rusalē. i. in officiis et dignitatib⁹
ecīcie promouent et extollūt. **E**t
breuiter sic actum est q̄ dyabol⁹
et vicia p̄ maḡ p̄t bonas psonas

hōi subducunt et plān iher
usalem impas subducunt p
lōm. **C**ontra ipso principis er
unt q̄ in de tōz officiis et cu
mē bonis cōducent. mali ve
ze cōducunt et p̄tis in officiis e
grediēt. Herabundant mali
mali tōm. **I**l. **N**on dī q̄
cōducere malus ecīasticus. si ce
p̄tēt q̄ sesag dyabolus ar
ma aurea fele. virtutes et sc̄is q̄
sc̄iū salomon. i. bon plan an
iquis in ecīa fabrabitur et
vīcōz p̄tēt. **C**ontra hostes spūales
mūndūt vīcōz illū. **L**ey.
Pro. **S**on heribum amēt mali
mali sc̄iū spū. armā in mali
etēt nō fute cōmala. si auſ
it. et in ip̄i vacat. a denu
salē. accām suam talibū spū
bit et denudet. nō fudet nec cu
rit talibū armā. sc̄iū virtutes et
cōfīas cōdere. nec easm̄ fūa et
cōfīa cōfīa. sed p̄tēt fudet et
ma tēt. oea pecūndūt cōfīage
re. et rebibū spūalibū tēpū et
gegā. et si pecūndūt tēpū et
denudūt in iherusalē. i. in ecīcia
et pro auro. bona tētēt p̄ spūa
tēpū. cōfīas p̄ tēpū habū
tēpū. **N**ay. **I**n. **C**at pro fūa o
tēpū fute. **I**llo bi dīt tēpū
tēpū. **E**ccē. **I**n. **V**īcōz in lo
tēpū impētūt et loco iū
tēpū.

Contra.
In salomon in sumā
spūalibū vīcōz et
tēpū. **F**ūa tēpū. **C**ontra
tēpū. **E**cē. **I**n. **V**īcōz in lo
tēpū impētūt et loco iū
tēpū.

de ecclā fustulerūt. et plati loco
bonorum impias substituerūt p
sonas. Qd etiā apud pīcipes ce
mīm. qz scz de eoz officiis et cu
rīs boni cotidie euellunt. mali ve
ro cōstituent et p eis in officiis e
rigunt. ps. Retribuebant michi
mala p bonis. // b. ¶ Vl die q
robō est malus ecclāsticus. si er
go cōcigerit q sefag dyabolus ar
ma aurea scilz virtutes et sciās q
scz arma salomon. i. boni plati an
tiquitus in ecclā fabricabāt et eā
talibz armis cōtra hostes spūales
mumebāt dīcētes illud. n. Cor.
xi. Non secūdum carnem milita
mus si scdm spm. arma em mili
cie nē sūnt carnalia. sibi aufe
rat. et inde ipfū vacuet. a ihesu
salem. i. ecclā suam talibus spo
liet et denudet. nō stude t nec cu
rat talia arma aurea scz virtutes
et sciās reficere. nec eas in sua ec
lesia restituē. sed poti studet ar
ma erea. i. era pecūmarū recollige
re. et obliitis spūalibus t p alia cō
gregaē. et sic p cōuldubio hodie vi
demus in ihesualem. i. in ecclā
es pro auro. bona tēnēa p spūa
libus. diuitias p virtutibz habū
date. Psaye. in. Erit pro sua u o
dore fetor. zc. Ideo bñ dicit hodie
sapiēs illud. Eccs. in. Vidi in lo
co iudicē i mīpetatē et loco iu
stīe i mīqtatē.

¶ Capl'm. nonum.

// 2

Oym salomon in sumā
pīspētate vixisset et
iam ad senium declina

sset. adamauit mulieres alienige
nas. que traxerūt cū ad suos deos
et aueterunt cor eius a deo cum
iam senex esset et adorauit deos a
lienos. et fecit eis fana et altaria
in excelsis scilz. a starthen deo sy
domiorū que īterpretatur pī
sepe. chamos deo ammonitatum
qui īterpretatur congregans.
et molo ch deo mobitarum qui ī
terpretatur rex. qua propter ip
so adhuc vidente hostes sibi dom
inus fuscitauit. et post mortē eiō
regnū diuisit. et filio eius solam
decimam partē dedit. in. Regū
xi. // Mor. ¶ Sie vere sepe
fit hodie. qz illi qui maiori pīspe
ritate cōiuntur et ampliori muni
di sapientia donantur. quandoqz
facilius p luxuriam decipiuntur
et p mulieres ad mala plurima
trahūtur. Quod etiam facilis ac
cidit qn homines senectute corpo
rali pīemuntur. vel senectute spi
rituali. i. mala cōfuetudine et dis
cretionis ebetā tē grauantur. qz
scz tunc ad adorandum a starthen
i. pīsepe luxurie. chamos. i. cō
gregationem auaricie. moloch. i.
regnū superbie facilius īclīnat
ur. En ergo dicit ipsemet. Pro
uer. vi. Mulier pītiosa animaz vi
ri caput. // b. ¶ Vl ista alle
ga p nullus p tpe vite huius de
aptia sanctitate debet presumere
sed poti occulta dei iudicia debet
formidare. qn scz videt salomōez
post īfusam sapiam a deo. post
executionem contra malos iusti
ciam. post domum dei edificataz.
et post diuini cultus latāz dīlata
tā tam enorīmītē cādere. vt etiaz

v in

cōtra legēm alienigenas diligēns
deos eārū nō abhorruit adorare.
ita q̄ tuz p̄pē p̄cē m̄ q̄d om̄issis le
gitur tūm p̄pt̄ p̄spē r̄tātē quam
habuit viuēs tam h̄abūdanter
affluxisse d̄mōscitū. a p̄ eo q̄ de
eius p̄m̄tētia n̄ihil p̄m̄tus iuēni
tū. n̄ecesse sit de d̄ap̄riatione ipsi
us dubitare. H̄ene ergo dīct̄. p̄
ma Coz. x. Qui stat videat ne
cadat.

Hoyas p̄p̄leta idutus pallio
nouo ilerolbam de illeusalē
exeūti obuiās corā eo pallium su
um scidit. et in duodecīz p̄tes di
uidendo decem p̄tes ilerolbam
dedit. et regnum israelē diuiden
dū. et decem tribus sibi dandos
ex pte dñi nūnciavit. Qd factuz
est q̄ post mortem salomonis de
cem tribus a roboā salomonis fi
lio recesserunt. et ilerolbā adhe
serūt. Nam cū populus cōuenisset
mortuo salomōe ip̄fūq̄ roboā r̄
gem constituere vellet et sibi pau
lulum celarari de iugō p̄ salomo
nem imposito posteret. a roboam
senū sp̄ecto consilio qui sc̄z shule
bant populo acquiescere. a uiue
num qui secū nutriti fuerāt consi
lio v̄sus p̄t̄cionē populi nō audi
ret. sed grauius iugū commīna
tūs verba dura poti⁹ respōderz.
p̄ me⁹ inq̄ens cedat ws flagellis.
ego autē cedā ws scorpiōbus.
imm̄m⁹ digit⁹ me⁹ grossior ē dor
so pris mei. popul⁹ decem tribuū
in dignatus ab eo recessit. a emu
lū ei⁹ ilerolbā regē super se consti
tuit et elegit. Que est inquiunt
nob̄ ps̄ in dauid. à que hereditas
in filio ysay. Nūc vade in taber

nacula tu a isrl. in. Regū. xi. et
xii. **M**or. **I**sta allega p̄
om̄es p̄ncipes atq̄ reges magis
q̄nq̄ diligūt iuuenes q̄ senes. et
illos q̄ secū fūt nutriti q̄ p̄uetio
res q̄ s̄f̄su et fide a suis p̄ribus fūt
p̄bat. quā p̄t̄ q̄nq̄ talib⁹ male
accidit. et p̄t̄ talib⁹ iuuenile cōsi
liū p̄pl̄s cōtra eos insurgit. et ab
ipsis fugit et recedit. **A**sembris
ergo nō a iuuenibus consiliū ē pe
tendū. a ab ipsis q̄ steterat corā
salomōne. i. ab illis qui sapiētib⁹
adheserunt et quos p̄s p̄s
les et prudentes comp̄terunt ē au
xilium et consiliū req̄redū. Tho
mij. Cōsiliū a sapiēte reque.

Vel allegari potest cōtra duriciā
et crudelitatem p̄ncipis vel plati
et cōtra mīnas et iactantia eotū
que q̄nq̄ odium populi generat.
et contra se populu subditor⁹ ex
citat. ita q̄ ad eū dimittendū et
deponendū et ad aliū substituēdū
anxelat. Sicut videm⁹ cotidie ad
litterā fieri contea crudelēs iudi
ces et platos. qui tū si miti⁹ age
rēt et de rigōe suo aliqd p̄mitte
rent pacificē viuerent et honō
fice imp̄aret. Ideo bñ dñ. Proū
xx. Misericordia et veritas custo
diūt rēgē.

Capitulū. decimū.

Vm roboā misiss adu
rā p̄ncipē t̄butor ad po
pulū reducēdū occid
erūt eū. lapidauerat ei
ip̄z ois israelē et inortu. 9ē. in. Se
gū. xii. **M**or. **I**st̄ p̄t̄ allegau
de beato stephano. qui fuit prim
eps̄s mart̄. i. primo incipiens.

qui primis matr̄is q̄ cū vellif
iherolbam iudeos qui a rēge xp̄o
seruit provocando et disputā
to ab ipsi eructate et cōuerit
ab ipsi h̄abundante lapidatis.
p̄p̄ta nō iherolbam. i. uocor
p̄p̄ta nō xp̄o p̄m̄tis lege
gas. te alia regi sc̄z ilerolbā
in qui m̄p̄petatur dūnifō popa
iherolbā colligatis. **P**ra
p̄p̄ta cōvenient aduēam fili
reverēt et ad p̄p̄p̄tū. nō
erūt om̄ sp̄ui sp̄hat sp̄is i
et dū sūt. **b**
Hec ostendit q̄ cū sūt illi car
bōtē a domo dūo ilerol
bam iherolbam iherolbam
p̄p̄te. nō occasio nō timip̄t et o
nō mēte oblationum cūla po
pulū in iherolbam eructate f̄.
cūl̄tus om̄o d̄b̄t̄. **S**ob̄l̄t̄ in iher
olbam ascēdēt. ecce dñ tū i
valē q̄ cōstante te de terra osip
ti. et facta solēmpnētē h̄isūs
immolat. et sic p̄p̄m̄ ad p̄p̄la
bam trēt̄. et nō cognoscim̄t
tēt̄. et s̄e subito demonib⁹ sub
iherolbam deuina. **I**her. **Q**ui q̄
fīo alga quomo imp̄ p̄o ē
iherolbam et dūtētē acq̄ēdōs
iherolbam quāndib⁹ non vere
iherolbam cōmītētē.
et dūtētē demonib⁹ cōdīc
iherolbam ad ep̄t̄. **C**ōtētē iherolbam seruitur
iherolbam.

quia primus martir. q̄ cū vell̄ fi
lios isrl sc̄ iudeos qui a rege xpō
recesserāt predicando et disputā
do ad ipsum reducere et cōuerte
ab ipsis fuit crudeliter lapidat⁹.
ipse vero israheli tam. iudeor⁹
pp̄ls a suo rege xpō penitus segregat⁹.
et alteri regi sc̄ ihorob⁹
am qui inēptatur diuisio popu
li. i. dyabolo colligatus. ¶ Para
xi. Lapidauerunt aduram fili⁹ is
rael et mortuus est. ¶ Vl ex p̄o
ne aliter ut ad propositum. nō
credē omni spūi sp̄bate spūs si
ex deo sūt. ¶ b

Hec dicitur q̄ cū fili⁹ isrl recte
dentes a domo dauid ihor
boam inunxisse n̄ i rege. timuit
ipse rex ne occasio ne templi et o
rationis et oblationum causa po
pulus in ihesualem reuerteret.
et ab eius dño dilaberetur. Fecit
ergo duos vitulos aureos atq; co
flavit. et ipsos in dan et in bethel
facto altari constituit. et conuo
cato pp̄lo dixit. Nolite inq̄t in ih
esualem ascendere. ecce dn̄ tu⁹ il
rael q̄ eduxerunt te de terra egip
ti. et facta solempnitate hostias
immolauit. et sic pp̄lm ad ydola
tuam traxit. et ne regnum amitt
teret se et subditos demonib⁹ sub
didit. et a vero deo et templi fre
quentia deviauit. ¶ Mor ¶
Istud allega quomo imp̄n pro t
enī regnis et diuinit̄s ac q̄redis
vl seuandis quandoq; non vere
tur horrenda crimina committere.
et deo dimisso demonibus obedic
Ieo bñ dicit aplus ad ephe. v.
q̄ auaricia est ydolorum seruitus

¶ C ¶ Vl si vis dic q̄ ihorboam

signat demones et hēticos. q̄ scil⁹
de pallio nouo seu de regno isrl
i. de eccl̄a decem tribus seu dece;
scissuras tollunt q̄n cultores deca
logi a dño suo sc̄ a deo puerū.
vna vero sola ps regi remanet p
eo q̄ electorum modicus ē nume
rus q̄ cum pp̄o remanet et adh̄
ret. mat. xx. Nl̄ sūt vocati pau
ci v̄o electi.

¶ Capl̄m vndeclamū. ¶ a

OVm ihorboā in bethel
sup alteare nouū vitul
aureis sacrificat⁹. ecce
vir dei venit de iuda et
exclamauit i sermone dñi ore al
tae dices q̄ de domo dauid filius
yosias noīe nasceret. q̄ saēdotes ex
celson⁹ sup eū imolaet et ossa hu
mania obuereret. In cōsignū dix
it q̄ statī altare frāgeret et cīms
de ipō cadet. Qd et factū ē. H̄e
vero extesa manu ora p̄phetā ip
sū capi iussit. manus vero extensa
statariut. s ad p̄ces viri dei ad
sanitatē p̄stīmā redijt in regū.
xii Tāde vero lapsu t̄pis oīa ista
cōpleta fueit. q̄ sicut dñ ista. nn.
H̄eg. xxii. Ossa saēdotū baal et ex
celson⁹ de sup istd altae obusta p
yosiae regē iuda fueit. ¶ Mor ¶
Istd p̄t allegari q̄ in quo peccat
q̄s i hoc et punit⁹. q̄ em̄ saēdotes
i altari p̄ ydolatriā peccauerit ideo
i eodē p̄ yosie iusticiā pieit. ¶ b
Vl dic q̄ alteare istud signat curia;
p̄incipū l̄etiā plator⁹. i q̄ sc̄ vituli
aurei. i. ipsi laſcivientes diuinit̄s

v nn

adoratur et ab oibz honorat. **S**a
cerdotes qui ista ydola in altari
isto colunt sūt taliū officiales et ser
uitores. q̄ sc̄ in altari et curia y
doli sui. i. mali dominū sui hostias
et paupes imolat. et eoz carnes
seu substātiā tpalez suis ydol. i. sui
is malis dominis offerunt et p̄sen
tant. et de rapinis subditoz ob
latōes largas et coniuncta supflua
parat. **V**nde isti sūt de quibz dici
tur. **Eccī. xxxv.** Qui offert sacri
ficiū de substātiā paupis q̄si q̄
victimat filiū in cōspectu patēs.
Et bene dicit filiū in cōspectu pa
tēs. q̄ sc̄ mali officiales offerunt
patibus filios deuorādos. q̄n ma
gistris suis exhibent subditos de
predādos. carnesq; ppriorū filiorū
eis offerunt q̄n de substātiā subdi
toz filiorū quās rapiūt eos pastūt.
Sed quid? Pro certo sepe ocul
to dei iudicio. et yosie. i. iusti
viri ministerio q̄nq; fit. q̄ isti vi
teuersa in eodem altari in quo pe
cūdes imolauerant immolātur.
et ibi eoz ossa. i. eoz fortitudo et
duitie p̄ rapinā postea cōcremāt.
Istud enim cotidie videāt q̄ sac
dotes vituloz et ydolorū. i. ma
li officiales et baliuu malorū p̄sci
pū et dñorū. postq; in ipsoz alta
ri. i. in eoz officio et curia cui p̄si
debant. multas pecudes. i. mltos
pauperes occiderunt et de p̄sserūt
et vastauerunt. et per falsas ac
cusatōes deuorādos et exherēdā
dos magis suis obtulerint. ipsi
simili casu ab alis postmodū imo
lātur. q̄ sc̄ q̄nq; fili casu vēnit a
liquis iohas. i. aliquis iustiūdex
qui ipsorū iniquitates repit. et

sic ipsos depōni de predari et ibu
lari in eodē altari. i. in eodem of
ficio et curia ubi ali os molesta
uerat p̄curat. **I**deo dī. **Psa. xxix.**
Ne qui predaris. nōne et ipse p
daberis. **C**ū ohūmaueris de pdato
nē de predaberis. **T**
C